МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]27
	»
	[bookmark: mm]08
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]4433

Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 18.04.2007 № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом муниципального
образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа –Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552
«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», учитывая результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 03.06.2024 № 238), заключение о результатах публичных слушаний и рекомендации комиссии
по градостроительному зонированию (протокол заседания комиссии
по градостроительному зонированию от 06.06.2024 № 329):
1. Отклонить предложение индивидуального предпринимателя Кирсанова Алексея Вячеславовича о внесении изменений в Правила землепользования
и застройки на территории города Сургута, утвержденные постановлением
Администрации города от 11.05.2022 № 3651 «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута», а именно: в раздел III «Карта градостроительного зонирования» в части изменения границ территориальных зон ОД.6 (ЗД) «Зона размещения объектов здравоохранения»
в результате уменьшения, ОД.10 «Зона размещения объектов делового, общественного и коммерческого назначения» в результате выделения
на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101063:15, расположенном по адресу: город Сургут, микрорайон 31А, на пересечении улицы Иосифа Каролинского и проспекта Пролетарского, на основании заключения
о результатах публичных слушаний от 06.06.2024 и выписки из протокола заседания комиссии по градостроительному зонированию от 06.06.2024 № 329.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать
(разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы города, курирующего сферу архитектуры и градостроительства.

Заместитель Главы города                                                                  А.М. Кириленко